ESTADO DO CEARA
GÂMARÂ MUNTCIPAL DE ERERÉ

PALACIO VTJREÀDOR OTACILIO CASSIMIRO DÀ SILVA
CNPJ:05.040.77i10001 l5 CGF: 06.920.'139-0

REQUERIMENTO N". 2412023. EÍeé - cE, 3l DE IIARçO DE 2023.

EX O, SR. PRESIDENTE DA CÂ ARA UUNICIPAL DE ERERÉ

O Vereador subscrevente, no uso de suas atribuiçôes legais,
especialmente asseguÍado no aÉ 132 do Regimento lnterno deste Poder
Legislativo e a Lei OÍgânica do Município, vem respeitosamente, à píesença de
V. Ex'., após ouvido o Plênário e atendidas as demais prescriçóes regimentais,
REQUERER, à llustrissima SecretáÍia de EducaÉo e DespoÍto, charlene
Alves Paiva e à Excelentíssima Prefeita Municipal, Emanuelle Gomês

aÍtins, que seia providenciado com urgência a lroca de 05 (cinco) poÍtas das
salas de aula,02 (duas) dos banheiÍos e a mnstrução de uma parede de muro
do lado do norte, conÍinante com a residência do senhor, Josafá Avelino
Magalhães, da Escola de EducaÉo lnfantil e Ensino Fundamental Prudéncio
Pessoa de Quêiroz, localizada na Vila São João, Ereré/CE.

Requeiro ainda, que a proposituÍ:r depois de aprovada pelo Plenário
deste Poder Lêgislativo, seja enviado cópias a llustrissima SecÍetária de
EducaÉo e Desporto, Chadenê Alve3 Pâiva e a ExcÊlentissima Prêfêita,
Emanuelle Gomes Martins.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Erêré/CE, em 3í de arco de 2023.

VeÍeador - PDT

JUSTIFICATIVAE PLENÁRIO.

Av. Padre Daniel, 169 -,Ceolrc - .CIP! 63470-000 .' ERERE - Cf,ARA
Fotre&x: 0XX(E8) 343+1173 - E-mâil: cme erereaàhormàil.com

José Oaciso lrlaia de Sousa

APROVAOO